平成２７年５月１２日

保護者の皆様

大阪市立横堤中学校

校 長  古 川 旬

非常災害時にともなう措置について

 新緑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申

しあげます。

 平素は、本校の教育活動にご支援ご協力いただきありがとうございます。

 現在発生している台風６号が近畿地方にも影響する可能性があります。大阪

市教育委員会では、非常災害時の措置として下記のようにしております。

 今後の非常災害時も同様の措置をとらせていただきますので、ご家庭で保存

及び掲示いただきますよう、よろしくお願い申しあげます。

記

  非常災害時の措置について

１． 午前７時の時点で大阪市に「暴風警報」「暴風雪警報」もし

くは「特別警報」が発表されているときは、臨時休業とする。

２． 地震等により午前７時現在、JR大阪環状線、及び大阪市営

地下鉄(ニュートラムを含む)の双方が全面運休している場合、

学校園を休業とする。